Договор поставки №______от ______2022г.

стр. 1 из 4

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №__________

г. Москва                                         «___» ________________ 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗФЛЕКСИЗОЛ», именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице Генерального директора _______________., действующего на основании

Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «________»

(сокращенное наименование ООО «_____»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

Генерального директора _____________., действующего на основании Устава, с другой стороны

(совместно именуемые «Стороны»), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать

термореактивное покрытие «GAZZFLEX» (далее «Товар») в соответствии с условиями

настоящего Договора.

1.2. Количество и стоимость согласуются Сторонами в Спецификациях, составляемых

Поставщиком на основании заявок Покупателя.

2. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цены на Товар устанавливаются Поставщиком в рублях РФ с учетом НДС и указываются в

листах отпускных цен, утверждаемых руководителем Поставщика.

2.2. Оплата Товара, поставленного по Договору, производится Покупателем в рублях РФ путем

перевода безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в

настоящем Договоре.

2.3. Ответственность за полноту и своевременность оплаты Товара несет Покупатель.

2.4. Датой оплаты и датой исполнения Покупателем обязательства по оплате Товара считается

дата зачисления стоимости полученного Товара на расчетный счет Поставщика. Срок оплаты и

порядок согласовываются Сторонами в отдельной спецификации на поставку отдельной партии

Товара.

2.5. Поставщик оставляет за собой право зачесть полученную оплату в счет штрафных санкций

в случае отказа Покупателя от приемки Товара.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Покупатель сообщает Поставщику свою потребность в Товаре путем направления

Поставщику заявок. Заявка должна содержать:

 наименование Товара;

 необходимое количество Товара;

 желательные сроки поставки;

3.2. Заявка отправляется в адрес Поставщика по факсу, по электронной почте.

3.3. После рассмотрения Заявки и в случае согласия её выполнения Поставщик направляет

Покупателю Спецификацию, которая является подтверждением Заявки Покупателя.

Спецификация выставляется на основании действующего листа отпускных цен Поставщика.

3.4. Поставщик приступает к подготовке Товара к отгрузке после получения подписанной

Покупателем Спецификации. Срок подготовки Товара – ___ (___) рабочих дней с даты

получения подписанной Спецификации.

3.5. С даты подписания Спецификации Покупатель вправе отказаться от приемки Товара,

указанного в Спецификации, только с согласия Поставщика.

3.6. Получение товара производится Покупателем на складе Поставщика.

Договор поставки №______от ______2022г.

стр. 2 из 4

3.7. Для получения Товара представитель Покупателя должен иметь при себе удостоверение

личности и правильно оформленную доверенность на право получения Товара и приемки его по

внешнему виду и количеству.

3.8. Датой поставки и датой перехода права собственности на Товар, а также рисков случайного

повреждения, порчи или гибели Товара считается дата подписания Покупателем или первым

грузоперевозчиком, действующим от имени Покупателя, товаросопроводительных документов,

следующих с Товаром.

3.9. Одновременно с поставкой Товара Поставщик обязан предоставить Покупателю следующие

товаросопроводительные документы: счет-фактуру, товарную накладную, паспорт качества.

3.10. При невозможности отгрузки Товара в сроки, установленные п.3.4. Договора, Поставщик

письменно извещает Покупателя о невозможности исполнения обязательств по договору. В этом

случае Стороны по дополнительной договоренности:

3.10.1. Переносят отгрузку на следующий, оговоренный ими период, либо

3.10.2. Расторгают подписанную Спецификацию.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. По настоящему договору передается Товар, качество которого соответствует нормам ГОСТ,

ТУ, требованиям других нормативных документов, предусмотренных для данного вида Товара,

и гарантируется Поставщиком.

4.2. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей государственным стандартам,

техническим условиям, другой нормативно-технической документации, предусмотренной для

данного вида товара. Стороны договорились, что незначительные вмятины на металлической

таре с  материалами допускаются и считаются вариантами нормы по качеству. В этом случае

претензии Покупателем Поставщику не выставляются.

4.3. Требование уточненных или дополнительных характеристик по качеству и комплектности

Товара производится Покупателем в заявке. Об этом сообщается по средствам электронной

почты или факсимильной связи.

4.4. Приемка Товара по количеству осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке

приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного

потребления по количеству (утв. Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6),

по качеству – в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-

технического назначения и товаров народного потребления по качеству (утв. Постановлением

Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. № П-7), утвержденными постановлениями Госарбитража

при Совете Министров СССР в последней редакции.

4.5. Покупатель обязан убедиться в соответствии номенклатуры Товара и его количества

заявленной в момент получения Товара от Поставщика.

4.6. Поставщик не несет ответственности за ущерб, вызванный неправильным использованием

Товара (в случае не соблюдения работниками Покупателя инструкции о порядке использования

и нанесения Товара) и ненадлежащими условиями хранения и транспортировки.

4.7. Поставщик не несет ответственности за выполненную окрасочную работу.

4.8. Поставщик обязуется дать рекомендации по порядку использования Товара (в части

отвердителей, растворителей) для обеспечения качественности отвержденного покрытия.

Поставщик не несет ответственности за качество Товара в части свойств отвержденного

покрытия или системы покрытий при условии использования отвердителей, растворителей или

других материалов в системе покрытий, купленных у сторонних поставщиков.

4.9. Покупатель проинформирован о том, что поставляемый Товар предназначен для

профессионального использования и его классе опасности, обладает полной информацией о

требованиях техники безопасности и охраны труда при применении Товара, его

транспортировке и хранении.

4.10. Весь персонал Покупателя, а также персонал сторонних организаций, представляющих

интересы Покупателя при приемке и погрузке Товара на складе Поставщика, должен быть

ознакомлен с требованиями Техники безопасности и Охраны труда и беспрекословно их

Договор поставки №______от ______2022г.

стр. 3 из 4

выполнять. При нарушениях данных требований указанные сотрудники удаляются с территории

предприятия Поставщика, а погрузочные работы прекращаются.

4.11. Основанием для предъявления претензии по качеству или количеству поставленного

Товара признается двухсторонний акт, подписанный полномочными представителями обеих

сторон. В случае неявки Поставщика в течение 10 (десяти) дней после получения сообщения

Покупателя о не качественности продукции или ее некомплектности приемка может быть

произведена с участием независимой экспертной лаборатории, сертифицированной

Росстандартом. Претензия передается заказным письмом с приложением обосновывающих ее

документов. В течение 10 (десяти)  дней от даты предъявления обоснованной претензии

стороны согласовывают размер уценки Товара, необходимость его замены или допоставки,

замена (допоставка) производится в течение 30 (тридцати) календарных дней после

согласования.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой

из сторон обязательств по настоящему договору, а именно пожара, стихийных бедствий, войны,

военных операций любого характера, блокады, запрещений экспорта или импорта или других,

независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно

времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

5.2. Стороны обязаны немедленно известить друг друга о возникновении и окончании действия

обстоятельств непреодолимой силы, влияющих на исполнение настоящего договора, что должно

подтверждаться актом Торгово-Промышленной Палаты.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более чем 30 (тридцати)

календарных дней, каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения

обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на

возмещение другой стороной возможных убытков.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За не поставку, просрочку в поставке Товара, при отсутствии письменного извещения

согласно п. 3.10, Покупатель может потребовать с Поставщика пени в размере 0,01% от суммы

не поставленного в срок Товара, но не более 20% от стоимости не поставленного в срок Товара.

Далее по тексту штрафы, штрафные санкции.

6.2. За просрочку оплаты Товара Покупателем, Поставщик может потребовать с Покупателя

пени  в размере 0,01 % от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки, не

более 20% от неоплаченной в срок суммы. Штрафные санкции предъявляются по письменному

уведомлению.

6.3. В случае любой материальной ответственности какой-либо из Сторон в связи с нарушением

условий Договора или в силу действующих законов максимальный размер штрафа не может

превышать стоимости Товара или его части, явившегося причиной такой ответственности.

6.4. В целях налогообложения штрафы и пени, предусмотренные настоящим договором,

считаются начисленными с даты вступления в законную силу Решения Арбитражного суда о их

взыскании, либо с даты получения стороной, направившей претензию, согласия второй стороны

с уплатой штрафных санкций.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего

договора, разрешаются путем переговоров между сторонами, а при не достижении соглашения,

подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москва.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «__» декабря

2022 г. Срок действия договора по умолчанию продлевается на каждый последующий

Договор поставки №______от ______2022г.

стр. 4 из 4

календарный год, если в течение последнего месяца срока действия Договора заинтересованная

Сторона письменно не заявила другой Стороне о нежелании продлить срок действия Договора.

7.3. При изменении адреса, банковских и иных реквизитов стороны обязаны извещать друг

друга о таких изменениях в 10-ти дневные сроки. В противном случае, сообщения, переданные

по известному последнему адресу, считаются переданными надлежащим образом.

7.4. Ни одна из сторон не может передать свои права и/или обязанности по настоящему

договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

7.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7.6. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны сторонами.

7.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу

– по одному экземпляру для каждой стороны.

7.8. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу для сторон с

последующим предоставлением оригиналов.

7.9. Стороны обязуются предоставить по запросу противоположной стороны заверенные копии

следующих документов: Устав, выписку из ЕГРЮЛ, свидетельство о постановке организации на

налоговый учет, свидетельство о регистрации юридического лица, решение собственника и

приказ о назначении руководителя организации, в случае подписания договора по доверенности

– доверенность на лицо, подписывающее Договор.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:

ООО «ГАЗФЛЕКСИЗОЛ»

107140, РФ, г. Москва, ул. Верхняя

Красносельская, д. 22

почт. адрес: 109004, г. Москва, ул.

Александра Солженицына, д. 24, а/я 45

ИНН: 7708253192, КПП: 770801001

Банковские реквизиты:

Р/сч: 40 702 810 838 000 036 272

ПАО «Сбербанк России» Московский банк

ВСП №01793

Корр. счет: 30 101 810 400 000 000 225

БИК: 044525225

e-mail: info@gazzflext.ru

тел./факс: +7 (495) 177-75-07

Покупатель:

ООО «___________»

ИНН ___________, КПП _____________

Поставщик

Генеральный директор

ООО «ГАЗФЛЕКСИЗОЛ»

 ___________________ .

Покупатель

Генеральный директор

ООО «____________»

  _________________

	ДОГОВОР ПОСТАВКИ №__________